
 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

 
                           Il Segretario Amministrativo 

 
D.D.S. N. 198/2022 
 
Oggetto: 
affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1 comma 
2 lett. a) D. Lgs. 
76/2020 –  
 
Integrazione D.D.S. 
139/2022 - 
Ricalibrazione di n. 3 
flussimetri ALICAT in 
uso presso il lab. Fuel 
Cell 
 
Fornitura fuori MEPA 
 
 
CIG: ZD8367A35F 
 
CUP: G66G16000370003 

 
DURC INAIL_33878724 

 
 

Visto il Decreto del Segretario amministrativo n. 139/2022; 
 
Preso atto che in fase di esecuzione del servizio di riparazione è stato 
evidenziato un ulteriore problema tecnico che non poteva essere identificato 
preventivamente, che richiede pertanto un ulteriore intervento non 
precedentemente pianificato; 
 
Dato atto, pertanto, che è stata richiesta una integrazione all’offerta 
precedente, che tenga conto di quanto sopraindicato, all’impresa Comhas S.r.l. 
Via Matteotti, 66 20092 – Cinisello Balsamo (MI) – C.F. e P. IVA 07953790156, e 
che l’aggravio di spesa risulta pari ad euro 70,00 +IVA, per cui l’importo 
complessivo dell’intervento risulta essere di euro 1.305,00 IVA esclusa; 
 
Fatto presente che il prezzo offerto dalla società suddetta risulta congruo; 
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del 
committente, nella sezione Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.29 
del D. Lgs. 50/2016; 

 
 

DECRETA 
 
 

- di affidare, ai sensi dell'art.1, co.2 lett. a) del D.L. n.76/2020, 
convertito in Legge 11/09/2020 n.120, come modificato dal D.L. 77/2021, per i 
motivi di cui in premessa, alla società Comhas S.r.l. Via Matteotti, 66 20092 con 
sede legale in via Matteotti,66 - 20092 Cinisello Balsamo (MI) – C.F. e P. IVA 
07953790156 la fornitura del servizio di Ricalibrazione di n. 3 flussimetri ALICAT 
in uso presso il lab. Fuel Cell, per l'importo di euro 1.305,00 (esclusa IVA); 
 
- di perfezionare il contratto, ai sensi dell'art.32, co.14 del D. Lgs. 
50/2016, mediante scambio di lettere commerciali; 
 
- di disporre che il costo totale per la fornitura in trattazione, pari a € 
1.592,10 IVA inclusa, graverà sulla voce COAN CA.04.09.08.05.03.01 – 
manutenzione ordinaria e riparazione di apparecchiature - del 
PJ:UA.PG.TVBMISE16LB del bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio dell'esercizio in corso; 
 
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 



 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
 dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

dell'Università degli Studi di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, 
assolvendo agli obblighi previsti dall'art.37, co.1 lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e 
dell'art.29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016. 
 
 
Perugia, 17/10/2022 
 
 
Il Segretario Amministrativo 
F.to Giuliano Antonini 
 

 


